
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САВИНСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

(МКОУ «САВИНСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.06.2023                                                                                                            № 121 -Д 

д.Савино 

 

 

О создании и функционировании Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей  Точка роста» 

в МКОУ «Савинский центр образования» в 2022 году 

 

       В целях обеспечения реализации в 2022 году мероприятий федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», 

регионального проекта «Современная школа» приоритетной региональной 

программы «Образование», на основании распоряжения правительства Тульской 

области от 17.12.2020 № 999-р «Об утверждении Концепции создания в Тульской 

области Центров образования «Точка роста»,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» на базе МКОУ «Савинский центр образования». 

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» . 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

Зырянова О.В.., директор школы; 

Брызгалина О.В.., заместитель директора; 

Мишина Л.А.., учитель биологии; 

Мананникова И.Н., учитель физики; 

Мельникова С.В., учитель технологии; 

Панкова М.А., методист. 

Лукутина В.А.., педагог доп. Образования. 

4. Назначить куратором Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора 

Брызгалину О.В. 

5. Утвердить план центра образования на 2023-2024 учебный год. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы                       О.В.Зырянова 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-18T14:44:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САВИНСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ"




